
 

1 The Terrace 
PO Box 3724  
Wellington 6140 
New Zealand  

tel.  +64-4-472-2733 
 
https://treasury.govt.nz 

Reference: 20190313 
 
 
12 July 2019 
 

 
Thank you for your Official Information Act request, received on 30 May 2019.  You 
requested the following regarding what you termed the ‘flashy cover of this year’s 
budget’: 
 

How much did that cover cost? Please provide a breakdown of the cost (ie 
separate cost of images, rights, and design). What was the brief given to the 
designer and photographer? Who was the designer or agency? What is the 
intended meaning or symbolism of the cover? If none, what was wrong with the 
old style? Who’s idea was it to slap a corporate style image on to the budget?  
 
How did the cost of the cover design compare to the previous four budgets 

 
The time limit for deciding on your request was extended by an additional 20 working 
days. The new due date for responding to your request was 26 July 2019. 
 
The extension was required because of the consultations needed to make a decision 
on your request. 
 
Information Being Released 

Please find below a response to your questions: 
 

1. How much did that cover cost?  
$550+GST 
  

2. Please provide a breakdown of the cost (ie separate cost of images, rights, and 
design). 
$550+GST. This was the cost of sourcing the image from Getty Images Inc. which 
covered licensing rights in perpetuity, with use being royalty free. There were no 
additional design costs. 
  

3. What was the brief given to the designer and photographer? 
There was no brief given in relation to the cover image. The image was selected 
by the Minister’s office from stock imagery.  
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4. Who was the designer or agency? 

Treasury produced the document in-house. 
  

5. What is the intended meaning or symbolism of the cover? If none, what was wrong 
with the old style. 
It is not our role to make subjective assessments about the meaning or symbolism 
of a design cover. 
  

6. Who’s idea was it to slap a corporate style image on to the Budget? 
Refer answer to questions 3 and 5. 
  

7. How did the cost of the cover design compare to the previous four budgets? 
There were no design costs incurred for the past four budget covers, as they did 
not have an image on them. 

 
Please note that this letter (with your personal details removed) and enclosed 
documents may be published on the Treasury website. 
 
This reply addresses the information you requested.  You have the right to ask the 
Ombudsman to investigate and review my decision.  
 
 
Yours sincerely 
 
 
 
 
 
 
Janet Blake 
Business Information Manager 
 
 


